
evid. s. W*0/23- *UW/
č-j

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo
Číslo smlouvy objednatele: OSM/22/286/PIM ze dne 1.3.2022 (dale jen "Smlouva’’)

Akce: „Demolice a výstavba objektu v pasáži p.č. 3, Turnov11

Objednatel:

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Č. účtu: 
Jednající

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, Turnov, 511 01
00276227
CZ00276227

 
Ing. Tomáš Hocke, starosta města Turnov

ve smluvních
a technických věcech 
za objednatele t

dále jen („objednatel”)

Zhotovitel :

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Č. účtu:

čekro CZ s.r.o.
Smrková 1085, 460 14, Liberec 14
28750187
CZ28750187

Zastoupen
Ve smluvních a 
Technických věcech 
Za zhotovitele jedná:

dále jen („zhotovitel”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek”):

I.
Preambule

Smluvní strany se dohodly na vícepracích a méněpracích dle změnového listu č. 12 až 22, a tím 
navýšení ceny v čl. IV., odst. 4.1. - Cena a platební podmínky na změnách.

Změny jsou uvedeny ve Změnových listech č. 12 - 22, které jsou nedílnou součástí tohoto 
Dodatku.



II.

S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly 
na těchto změnách a doplnění Smlouvy:

Čl. IV Cena a platební podmínky, odst. 4.1 - vypouští se a nahrazuje novým zněním:

Cena díla se sjednává na základě nabídkové ceny ze dne 4.2.2022, resp. smlouvy o dílo 
změnových listů 1-11 z Dodatku č. 1 a změnových listů č. 12 - 22:

Cena dle Smlouvy o dílo bez DPH, vč. Dodatku č. 1 13.771.066,30 Kč

DPH 21% 2.891.923,94 Kč

Cena dle Smlouvy o dílo vč. DPH, vč. Dodatku č. 1 16.662.990,24 Kč

Cena dle změnového listu č. 12-22 Dodatku č. 2 bez DPH 833.991,03 Kč

DPH 21% 175.138,12 Kč

Cena dle změnového listu č. 12-22 Dodatku č. 2 vč. DPH 1.009.129,15 Kč
Cena dle Smlouvy o dílo, vč. Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 
bez DPH 14.605.057,33 Kč

DPH 21% 3.067.062,06 Kč
Cena dle Smlouvy o dílo, vč. Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 
vč. DPH 17.672.119,39 Kč

III.

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn v platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl 
sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují jejich 
statutární orgány své vlastnoruční podpisy.

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží zhotovitel a ostatní objednatel.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění v tomto registru zajistí Město 
Turnov.

Příloha:
1. Změnové listy č. 12-22

..... ■ ^ 
V Liberci, dne

Zhotovitel: I

V Turnově dne: - 9, 11, 2022

Objednatel:

2



Přehled změnových listů č. 12 - č. 22
Stavba: Demolice a výstavba objektu v pasáži č.p. 3, Turnov

Změna č. 12 - Záměna zdících materiálů - stěna k p. v 1. NP v místnosti 2.06 a + dělící stěna 
mezi místnostmi (1.03 a 1.04)

Původně projektované zdivo Ytong 375 bylo nahrazeno zdivém typu Heluz 380 z důvodu nepřítomnosti zdivá 
Ytong na trhu. Částečné navýšení ceny materiálu oproti ceně původní je způsobené skokovým růstem cen 
v letošním roce.

Vícenáklady ve výši 76.100,22 Kč bez DPH jsou vyčísleny na samostatné příloze ZL č. 12.

Změna č. 13 - Vyzdění části stěny v 2. NP k p. + podezdívka plotu terasy

V 2. NP mezi místností 2.06 a sousedním objektem p.  bylo potřeba vyrovnat rozdíl ve výšce stěn, 
kde vznikl prostor, kudy by mohlo do objektu pasáže zatékat. Nové vyzdění tohoto prostoru navázalo na 
atiku střechy. Tyto detaily nebyly řešeny v PD.

V prostoru terasy byla vyzděna nová dělící stěna ze zdivá Heluz 380 mm a výšce 1250 mm, která odděluje 
přístřešek p. od terasy. Opět se tím vyřešilo možné zatékání do stavby, opět nebylo řešeno v PD.

Tyto úpravy byly nezbytně nutné z důvodu nestability stávající zdi k panu v úrovni terasy.

V obou místech bude rozšířena výměra oplechování tak, aby dešťová voda stékala do prostoru pasáže, kde 
bude odvedena do kanalizace.

Vícenáklady 92.163,80,- Kč bez DPH jsou vyčísleny společně na samostatné příloze ZL č. 13.

Změna č. 14- Změna plynových rozvodů v objektu Pasáže společně s přeložkou trasy k 

Výkaz výměr v PD nebyl v souladu se skutečnými výměrami a s výkresovou částí PD (Půdorys 1. NP - plyn).

Zároveň rozhodnutím investora došlo ke změně způsobu vytápění z původního plynu na tepelné čerpadlo. 
Tato změna zahrnuje pouze rekonstrukci plynové přípojky k  ostatní plynové rozvody dle 
PD nebyly realizovány včetně nákupu plynového kotle. Tento změnový list obsahuje odpočet plynových 
rozvodů a kotle s výjimkou přípojky k  která byla oproti výkazu výměr oceněna na základě 
skutečnosti, nikoliv chybných údajů v PD a VV.

Snížení nákladů ve výši -86.230, - Kč bez DPH je vyčísleno na samostatné příloze ZL č. 14

Změna č. 15 - Změna zdroje tepla - tepelné čerpadlo

Původně navržený plynový kondenzační kotel bude nahrazen z důvodu situace na trhu s energiemi 
tepelným splitovým čerpadlem o stejném výkonu. Tepelné čerpadlo bude umístěno v místnosti kotelny 
2.02, a jeho výpařník bude umístěn na střeše nad místností 2.04.

Vícenáklady ve výši 504.000, - Kč bez DPH jsou vyčísleny na samostatné příloze ZL č. 15



Změna č. 16 - Obložení venkovního betonového schodiště

V projektové dokumentaci stavby pasáže bylo navržené schodiště betonové bez povrchové úpravy. 
Obložením schodiště žulovou deskovinou se sjednotí vzhled s dlažbou v pasáží, dojte k zlepšení vzhledu, a 
také prodloužení životnosti povrchu schodiště. Tato změna byla projednána s architektonickým dozorem 
z důvodů širších návazností na veřejný prostor v mezibloku.

Vícenáklady ve výši 68.617,- Kč bez DPH jsou vyčísleny na samostatné příloze ZL č. 16

Změna č. 17 - Záměna fasády COR-TEN za fasádu KLINKER

Z důvodu extrémního nárůstů ceny materiálu COR-TEN včetně související aktuální nedostupnosti bylo 
projednáno provedení fasády formou obkladového pásku Klinker TERCA PAMPAS. Toto provedení bylo 
projednáno a koordinováno se zástupcem NPÚ, s investorem a architektonickým dozorem.

Vícenáklady ve výši 50.388,01- Kč bez DPH Kč jsou vyčísleny na samostatné příloze ZL č. 17

Změna č. 18 - Vyzdívka z plných cihel - změna ve výměrech

V projektové dokumentaci v místnosti 1.06 bylo požadováno zdivo z plných cihel, které bylo ale navrženo 
v chybné skladbě. Dále bylo zdivo rozšířeno o stěnu mezi místnostmi 1.05 a 1.06. Tímto se zpevnilo původní 
zdivo staré části objektu, které po odkrytí vykazovalo z hlediska zabezpečení a pevnosti možné riziko.

Vícenáklady ve výši 22.862,40- Kč bez DPH jsou vyčísleny na samostatné příloze ZL č. 18

Změna č. 19 - Vodoměrná šachta + měření jednotlivých jednotek

V projektové dokumentaci bylo navržené nové připojení vody přes stávající budovu městského úřadu 
v prostoru výtahových šachet. Toto řešení nebylo ale realizovatelné. Nové napojení bude proto 
vybudováno v místnosti 1.01 do staré vodoměrné šachty, která bude zrušena. Nová betonová vodoměrná 
šachta bude umístěna v místnosti 1.02a.

Jednotlivá podružná měření spotřeby vody budou umístěna v jednotlivých nájemních jednotkách pod 
umyvadlem/dřezem.

Vícenáklady ve výši 7.344, - Kč bez DPH jsou vyčísleny na samostatné příloze ZL č. 19

Změna č. 20 - Záměna umyvadel za nerezové dřezy

Navržená umyvadla v místnostech 1.01,1.03 a 1.04 budou nahrazena nerezovými dřezy z důvodu 
praktického využití pro budoucí nájemce - řemeslníky.

Vícenáklady ve výši 10.640, - Kč bez DPH jsou vyčísleny na samostatné příloze ZL č. 20



Změna č. 21 - Upřesnění počtu vnitřních dveří a jejich provedení včetně zárubní

V PD a rozpočtu stavby byly navrženy laminátové dveře a ocelové zárubně pro průmyslové nebo základní 
využití. Proto byly vybrány dveře a dřevěné obložkové zárubně odpovídající charakteru využití stavby a 
došlo k barevnému a architektonickému sjednocení s hliníkovými rámy výplní venkovních otvorů.

Vícenáklady ve výši 63.105,60 - Kč jsou vyčísleny na samostatné příloze ZL č. 21

Změna č. 22 - Pomocný žebřík a vstup do spojeného prostoru místností 1.12 a 2.04

PD řešila nevhodným způsobem provedení hydroizolací v místnosti 1.12 a 2.04, kde jsou umístěny dálkové 
kabely PAMICO, kdy fyzicky nebylo s kabely v PD počítáno. Proto došlo ke změně dispozice prostorů 1.12 a 
2.04 tak, aby byl zachován přístup pro údržbu a havarijní napojení kabelů PAMICO a zároveň bylo možné 
provést dostatečnou hydroizolací v místnosti 1.12.

V 1. NP a 2. NP byl zazděn vstup do místnosti 1.12 a 2.04. V 2. NP mezi místností 2.06 a 2.04 byl vytvořen 
otvor o velikosti 80 x 80 cm. Do tohoto otvoru budou umístěna protipožární dvířka, a do vzniklého prostoru 
bude instalován hliníkový žebřík. Tímto bude zajištěn vstup do těchto prostor, kde je umístěno vedení 
PAMICO.

Vícenáklady ve výši 25.000, - Kč bez DPH jsou vyčísleny na samostatné příloze ZL č. 22

Architektonický dozor:

Za TDI:

Za objednatele:



Seznam změnových listů
Zlatnická pasáž Turnov

číslo název Cena bez DPH
Cena včetně

DPH
vliv na Ihutu

provádění
ZL 12 Změna č. 12 - Záměna zdících materiálů - stěna k p. v 1. NP v místnosti 2.06 + dělící stěna mezi místnostmi 76 100,22 Kč 92 081,27 Kč NE
ZL 13 Vvzdění části stěny v 2. NP k p.  + podezdívka plotu terasy 92 163,80 Kč 111 518,20 Kč NE
ZL 14 Změna plynových rozvodů v objektu Pasáže společně s přeložkou trasy k -86 230,00 Kč -104 338,30 Kč NE
ZL 15 Změna zdroje tepla - tepelné čerpadlo 504 000,00 Kč 609 840,00 Kč ANO
ZL 16 Obložení venkovního betonového schodiště 68 617,00 Kč 83 026,57 Kč NE
ZL 17 Záměna fasády COR-TEN za fasádu KLINKER 50 388,01 Kč 60 969,50 Kč ANO
ZL 18 Vyzdívka z plných cihel - změna ve výměrech 22 862,40 Kč 27 663,50 Kč NE
ZL 19 Vodoměrná šachta 7 344,00 Kč 8 886,24 Kč NE
ZL 20 Záměna umyvadel za nerezové dřezy 10 640,00 Kč 12 874,40 Kč NE
ZL 21 Změna vnitřních dveří a obložkových zárubní 63 105,60 Kč 76 357,78 Kč ANO
ZL 21 Pomocný žebřík a vstup do prostoru PAMICO 25 000,00 Kč 30 250,00 Kč NE

Celkem za ZL 833 991,03 Kč 1 009 129,15 Kč



ZMENOVE LISTY 833 991,03
PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena ICZK1Cena celkem bez DPHICZK1

ZL 12
Změna č. 12 - Záměna zdících materiálů - stěna k p.  v 1. NP v místnosti 2.06 + dělící stěna mezi místnostmi

Náklady soupisu celkem 76 100,22

38 K 311273111
Zdivo tepelněizolační z pórobetonových tvárnic na tenkovrstvou maltu, pevnost tvárnic do P2, objemová hmotnost do 
400ke/m3.součinitel nrostunu tepla U ořeš 0,18do 0,22, tl. zdivá 375mm _______

m2 -21 222,00

Zdivo HELUZ FAMILY broušen.P 8, tl. 380 mm, na pěnu m2 94 867,20

37 K 311272211
Zdivo z pórobetonových tvárnic na tenké maltové lože, tl. zdivá 300 mm pevnost tvárnic do P2, objemová hmotnost do 450

m2 -11159,20

Zdivo HELUZ FAMILY broušen.P 8, tl. 300 mm, na pěnu .1 m2 13 614,22



Vyzdění části stěny v 2. NP k p + podezdívka plotu terasy
ZL 13

Náklady soupisu celkem___________________________________________________________________________________________ ___ ___________ 92 163,80

Zdivo HELUZ FAMILY broušen.P 8, tl. 380 mm, na pěnu m2 63 244,80
115 K 622331121 Omítka cementová vnějších ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 15 mm hladká stěn m2 12 416,00
116 K 622531021 Omítka tenkovrstvá silikonová vněišich ploch probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 2,0 mm stěn m2 9 312,00

813 K 764214605
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou mechanicky kotvené rš
500 mm

m 7 191,00



Změna plynových rozvodů v objektu Pasáže společně s přeložkou trasy k 
ZL 14

Náklady soupisu celkem -86 230,00

napojení na stávající rozvod ks 800,00
potrubí CU 22 press m 9 600,00
tlaková zkouška m 540,00
revize ks 4 000,00
doprava ks 1 200,00
přípomoce h 1 600,00

305 K Pol24
Nástěnný kondenzační kotel pro vytápění, se zobrazovacím modulem a vnějším snímačem teploty. Rozsah výkonu pro -56 780,00
wtánění 50/30°C 2 1-15 ks

204 K 60 Potrubí včetně tvarovek 10 -1 550,00
205 K Pol47 Hzs-nezmeritelne stavební prače h -5 600,00
206 K Pol48 Potrubí ocelové hladké černé bezešvé DN 20 m -710,00
207 K Pol49 Potrubí ocelové hladké černé bezešvé DN 25 m -3 880,00
208 K Pol50 Ocelová chránička DN 40-500 soubor -700,00
209 K Pol51 Ocelová chránička DN 50-1300 soubor -766,00
210 K Pol52 Ocelová chránička DN 50-600 soubor -555,00
211 K Pol53 Závitový spoj DN20 soubor -988,00
212 K Pol54 Propoj plynovodu DN25/DN25 soubor -3 550,00
213 K Pol55 Propoj plynovodu DN32/DN32 soubor -4 210,00
214 K Pol56 Demontáž stávajícího potrubí m -2 349,00
215 K Pol57 Tlaková zkouška plynového potrubí kompl. -2 000,00
216 K Pol58 Výchozí revize soubor -3 500,00
217 K Pol59 Kohout kulový DN 20 kus -1 650,00
218 K Díl: Nátěr syntetický potrubí do DN 50 mm Z + 2x m -8 294,00

připojovací saaa pro plynové Kotle oosanuje: Kuiovy Konout pro piyn, avojici uzaviracicn Kuiovycn Konoutu pro otopnou a
321 K Pol28 vratnou vodu, pojistný ventil 3 bary a odpadový trychtýř (plynový kohout s tepelnou pojistkou) kpl



ZL 15
Změna zdroje tepla - tepelné čerpadlo

Náklady soupisu celkem 504 000,00

sestava.tep.čer. De Ditrich Alezio S 11TR E T7610021 ks 382 000,00
drobný ins.materiál na dopojení kotelny ks 29 000,00
montáž kotelny ks 36 000,00
konzole + propojení T.Č. a kotelny ks 21 600,00
elektro propojení ks 35 400,00



ZL 16
Obložení venkovního betonového schodiště

Náklady soupisu celkem 68 617,00

1 1 1 Žulová deskovina tl. 3 cm m2 19 500,00
Žulová deskovina tl. 2 cm m2 9 900,00
Sokl 10 cm m2 2 550,00
Prožez 10 % m2 2 940,00
Obklad schodů deskami z kamene nástupnice a podstupnice žula - řezání a lepení m2 33 727,00



ZL 17
Záměna fasády COR-TEN za fasádu KLINKER

Náklady soupisu celkem 50 388,01

845 K 767102 Dodávka a montáž fasádv z ocelových lamel na ocelovém roštu s povrchovou úpravou m2 -226 548,40

Klinker pásek - Wienerberger - dekor - TERCA PAMPAS mn 140 001,44
Klinker pásek rohový - Wienerberger - dekor - TERCA PAMPAS
Klinker TERCA malta LMS šedá (30 kg/bal)
Klinker TERCA EXCELBOND lepicí malta (25 kg/bal)
Doprava
Obložení vnější keramické 25 x 6,5 cm včetně spárování
Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 15 mm a tloušťky štuku

mn 5 409,60
ks 7 300,80
ks 8 424,00
ks 1 200,00

m2 69 666,00
m2 24 661,76

116 K 622531021 Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 2,0 mm stěn m2 20 272.81



ZL 18
Vyzdívka z plných cihel - změna ve výměrech

Náklady soupisu celkem 22 862,40

34 K 311231126 Zdivo z cihel pálených nosné z cihel plných dl. 290 mm P 20 až 25, na maltu MC-5 nebo MČ-10 m3 -19 930,60

34 K 311231126 Zdivo z cihel pálených nosné z cihel plných dl. 290 mm P 20 až 25, na maltu MC-5 nebo MC-10 m3 28 625,00



ZL 19
Vodoměrná šachta

Náklady soupisu celkem 7 344,00

Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 25/30,
m2 3 600,00

Poklop na šachty. 60 x 60 cm, černá ks 2 500,00

172 M 62856002
pás asfaltový samolepicí modifikovaný SBS tl 3mm s hliníkové fólie, hliníkové fólie s textilií se spalitelnou fólií nebo 
iemnozrnnv minerálním nnsvnem něho textilií na horním novrrhu

m2 724,00

173 K 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svislé S m2 520,00



ZL 20
Záměna umyvadel za nerezové dřezy

Náklady soupisu celkem__________________________________________________________________________________________________ _________ 10 640,00

264 K 725017132R00 Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé 45 ks -9 360,00
0,00

Skříňka s dřezem Speed DSPU 100, bílá ks 20 000,00



ZL 21
Změna vnitřních dveří a obložkovych zárubní

Náklady soupisu celkem 63 105,60

825 M 611101 Dveře vnitřní laminátové jednokřídlové otočné plné 900x2100, pol. D/1L, kování pro WC klika+klika ks -7 600,00
826 M 611102 Dveře vnitřní laminátové jednokřídlové otočné plné 800x2100, pol. D/1L, kování pro WC klika+klika ks -14 520,00
827 M 611103 Dveře vnitřní laminátové jednokřídlové otočné prosklené 800x2100, pol. D/3L, kování klika+klika ks -7 260,00
828 M 611104 Dveře vnitřní laminátové jednokřídlové otočné plné 900x2100, pol. D/4L, kování klika+klika ks -7 600,00
829 M 611105 Dveře vnitřní laminátové jednokřídlové otočné plné 700x2100, pol. D/5L, kování klika+klika ks -6 990,00
830 M 611106 Dveře vnitřní laminátové jednokřídlové otočné plné 700x2100 protipožární, pol. D/6L, kování klika+klika ks -13 980,00
831 M 611107 Dveře vnitřní laminátové jednokřídlové otočné plné 700x2100, pol. D/70, kování pro WC klika+klika ks -7 250,00
832 M 611108 Dveře vnitřní laminátové jednokřídlové otočné olné 900x2100 protipožární EW 60 DP3-C, pol. D/8P, kování klika+klika ks -7 980,00

833 M 611109
Dveře vnitrní laminátové jednokřídlové otočné plné 800x1930 protipožární EW 60 DP3, pol. D/9P, kování klika+klika,zámek 
FAR

ks -7 560,00

834 M 611114
Dveře vnitřní laminátové jednokřídlové otočné plné 900x2000 protipožární EW 60 DP3-C, pol. D/8P, kování klika+klika,

ks -7 980,00

835 M 611115
Dveře vnitřní laminátové jednokřídlové otočné olné 800x2000 protipožární EW 60 DP3, pol. D/15L, kování klika+klika, 
zámek FAR

ks -7 760,00

1 K Dveře olné (DTD) + OZ 70/197 L ks 0,00
1 K EW30 DP3 (Vertikál + OZ 90/210 P ks 31 774,80
1 K Dveře Vertika sklo (DTD) + OZ 90/210 P ks 9 894,00
1 K Dveře plné (DTD) + OZ 90/210 L ks 8 278,80
1 K Dveře Vertika sklo (DTD) + OZ 80/210 L ks 9 840,00
1 K Dveře plné (DTD) + OZ 70/210 P ks 8 224,80
1 K Dveře plné (DTD) + OZ 70/210 L ks 8 278,80
1 K Dveře plné (DTD) + OZ 70/210 L ks 8 278,80
1 K Dveře EW30 DP3 plné + OZ 70/197 P ks 11172,00
1 K Dveře EW30 DP3 plné + OZ 70/197 L ks 11172,00
1 K Dveře EW30 DP3 olné + OZ 70/197 L ks 11 001,60

Montáž otočný komplet 1K (dveře + zárubeň cm, kování) obložkv ks 9 000,00
Montáž otočný komplet 1K (dveře + zárubeň nad 30cm, kování) obložkv včetně dveří do zděného ks 2 400,00
Montáž otočný komplet 1K protipožární (PO dveře + PO zárubeň do 30cm + kování) ks 9 600,00
Kování Una R T03 nerez ks 5 166,00
Kování Una R T03 nerez ks 2 148,00
Kování Una R T03 nerez ks 2 148,00
Kování Una R PO PZ kl/kl nerez ks 8 568,00
Doprava včetně zaměření, manipulace s dveřmi (2 x 
cesta tam a zněti

ks 2 640,00



ZL 22
Pomocný žebřík a vstup do prostoru PAMICO

Náklady soupisu celkem 25 000,00

Žebřík 13 příček 394 cm ks 7 000,00
Instalace - kotvení kpl 4 500,00
Dveře požární 800x800 mm
Montáž požárních dvířek

kpl 11 000,00
kpl 2 500,00


		2022-11-15T06:07:35+0000
	Not specified




